
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 

EXTRATO DE CONTRATO (1º TERMO ADITIVO)

Processo nº 00001-00013567/2021-51. CONTRATO-PG Nº 37/2022-NPLC, firmado

entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal e a empresa CALIA/Y2

PROPAGANDA E MARKETING LTDA., CNPJ nº 04.784.569/0002-27. Objeto do

Contrato: Prestação de serviços de publicidade. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogar a

vigência do contrato, o qual passa a viger de 13/12/2023 a 12/12/2024. Programa de

Trabalho: 01.031.8204.8505; Subtítulo: 8756. Natureza da Despesa: 3390-39. Nota de

Empenho 2022NE00844, com valor de R$ 2.500.000,00, emitida em 13/12/2022. Valor

do Contrato: R$ 35.600.000,00. Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Partes:

Pelo Contratante, PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAÚJO- Secretário-Geral,

em 12/11/2023, e, pela Contratada, GUSTAVO MOUCO - Representante Legal, em

03/11/2023.

EXTRATO DE CONTRATO (1º TERMO ADITIVO)
Processo nº 00001-00013567/2021-51. CONTRATO-PG nº 38/2022-NPLC, firmado
entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal e a empresa AV COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA., CNPJ nº 01.688.354/0001-33. Objeto do Contrato: Prestação de
serviços de publicidade. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato, o
qual passa a viger de 13/12/2023 a 12/12/2024. Programa de Trabalho:
01.031.8204.8505; Subtítulo: 8756. Natureza da Despesa: 3390-39. Nota de Empenho
2022NE00845, com valor de R$ 2.500.000,00, emitida em 13/12/2022. Valor do
Contrato: R$ 35.600.000,00. Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pelo
Contratante, PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAÚJO - Secretário-Geral, em
12/11/2023, e, pela Contratada, FABIANO DUTRA DE ANDRADE - Representante
Legal, em 09/11/2023.

EXTRATO DE CONTRATO (2º TERMO ADITIVO)

Processo nº 00001-00013567/2021-51. CONTRATO-PG Nº 39/2022-NPLC, firmado

entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal e a empresa EBM QUINTTO

COMUNICAÇÃO LTDA., CNPJ nº 14.470.051/0001-91. Objeto do Contrato:

Prestação de serviços de publicidade. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogar a vigência

do contrato, o qual passa a viger de 13/12/2023 a 12/12/2024. Programa de Trabalho:

01.031.8204.8505; Subtítulo: 8756. Natureza da Despesa: 3390-39. Nota de Empenho

2022NE00846, com valor de R$ 2.500.000,00, emitida em 13/12/2022. Valor do

Contrato: R$ 35.600.000,00. Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pelo

Contratante, PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAÚJO- Secretário-Geral, em

12/11/2023, e, pela Contratada, THIAGO MALVEIRA PEIXOTO - Representante

Legal, em 02/11/2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

Processo nº 00001-00036805/2023-68. Objeto: Aquisição de papéis e insumos para gráfica,
de acordo com as especificações e as exigências constantes no Termo de Referência –
Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 207.309,50. Data/hora da Sessão Pública:
05/12/2023, às 09:30h. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Critério de
Julgamento: menor preço. O edital encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras
(UASG 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações (61) 3348-
8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

DIRCEU FALCÃO DA MOTA NETO
Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº SEI 001-001503/2019. Nono Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº

24/2019, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e

Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o HOSPITAL

MARIA AUXILIADORA S/A. Objeto: Inclusão da ARTROPLASTIA DISCAL DE

COLUNA VERTEBRAL no rol dos serviços prestados pela Credenciada. Vigência: a partir

da publicação deste extrato de Termo Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal -

DODF. Legislação: art. 65, II, da Lei n° 8.666/93. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane

de Freitas Oliveira e pela Credenciada, o Sr. Rafael Faria Gil.

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO AO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 16/2022

PROCESSO SEI-GDF Nº: 00010-00001701/2022-42. PARTES: Casa Civil do Distrito
Federal e STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. OBJETO: Prorrogação da
vigência do presente contrato por mais 12 (doze) meses, com base no inciso II do artigo
57 da Lei 8.666/1993 e Cláusula Oitava do Contrato nº 16/2022, para o período
compreendido de 28/11/2023 a 27/11/2024 e reajuste do valor contratual (IPCA de
aproximadamente 4,29 % - quatro virgula vinte e nove por cento) referente a novembro
de 2022 a agosto 2023, sendo aplicado ao Serviço contínuo de prestação de serviços de
eventos (abrangendo planejamento operacional, organização, execução,
acompanhamento, logística e infraestrutura de eventos, compreendendo ainda,
inauguração de entregas das ações governamentais, workshops, congressos, seminários,
conferências e outras solenidades oficiais, promovidos pelo Gabinete do Governador do
Distrito Federal). DATA DE ASSINATURA: 13/11/2023. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09101, Programa de Trabalho:
004.122.8203.2578.0006 , Natureza da Despesa: 3.3.90.39, Fonte de Recursos: 100. DO
VALOR: R$ 3.441.749,47 (três milhões, quatrocentos e quarenta e um mil setecentos e
quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos). SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO, na qualidade de Subsecretário de
Administração Geral da Casa Civil do Distrito Federal. Pela STAR LOCAÇÃO DE
SERVIÇOS GERAIS LTDA: MOACIR GARCIA PASSOS FILHO, na qualidade de
Sócio Administrador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2023
PROCESSO SEI-GDF Nº: 00002-00005527/2023-79. PARTES: Casa Civil do Distrito
Federal e R MORAES AGÊNCIA DE TURISMO LTDA. OBJETO: contratação de
empresidade Orçamentária: 09101, Programa de Trabalho: 04.122.8203.8517.9699,
Natureza de Despesa: 3.3.90.33, Fonte de Recursos: 1a para prestação de serviços de
agenciamento de viagens, compreendendo a reserva, emissão, marcação, remarcação e
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e internacionais). DATA DE
ASSINATURA: 13/11/2023. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Un00.
SIGNATÁRIOS: pelo DISTRITO FEDERAL: JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO, na
qualidade de Subsecretário de Administração Geral, da Casa Civil do Distrito Federal e
EMERSON EDUARDO ALVES DE ANDRADE - CEL QOPM, na qualidade de Chefe da
Casa Militar do Distrito Federal. Pela R MORAES AGÊNCIA DE TURISMO LTDA:
GEAN RICARDO MORAES, na qualidade de Representante.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 37/2020

PROCESSO SEI-GDF Nº: 00050-00063790/2019-76. PARTES: Casa Civil do Distrito
Federal, Casa Militar do Distrito Federal, e PISCINAS MOTTA LTDA - EPP. OBJETO:
prorrogar a vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº 37/2020 (40161768) por
mais 12 (doze) meses, referente à prestação de serviços contínuos de manutenção
preventiva e limpeza da piscina localizada na Residência Oficial de Águas Claras -
ROAC, com fornecimento de produtos químicos, equipamentos e mão de obra, conforme
descrito abaixo, e consoante especifica o Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº
04/2020-SSP/DF (37991515) e com a Carta de Aceite de Prorrogação (119931216)
apresentada pela empresa. DA VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 13/11/2023. Valor contratual 10.788,00 (dez mil setecentos e
oitenta e oito reais) procedente do Orçamento do Distrito Federal. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 090101, Programa de Trabalho:
06.122.8203.8517.0025- Manutenção de Serviços Administrativos Gerais- Residência
Oficial- ROAC- Distrito Federal, Natureza de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, Subitem: 16 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis,
Fonte de Recursos: 100 - Ordinário não Vinculado.. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO, na qualidade de Subsecretário de
Administração Geral, e EMERSON EDUARDO ALVES DE ANDRADE - CEL QOPM,
na qualidade de Chefe da Casa Militar do Distrito Federal. Pela PISCINAS MOTTA
LTDA - EPP, na qualidade de Procuradora.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023 - SEGOV
RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS

FEIRA DO SETOR O
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar do julgamento dos
envelopes de proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 10/2023 - SEGOV,

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área
pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira
Permanente do Setor O, Região Administrativa de Ceilândia, conforme tabela.

BOX - 26B

1º JAIRO ANJOS ALMEIDA 275.*.*-72 R$1.000,00

2º CAROLINNE DIVINA FERRERIA DE MEDEIROS 051.*.*-09 R$100,00

BOX - 34 A

1º MARIA DE JESUS PEREIRA 238.*.*-00 R$1.005,00

BOX -53 D

1º MARCOS AURELIO DA SILVA NUNES 420.*.*-00 R$12.000,00

BOX - 60 B

1º MARLEIDE SANTOS DE AZEVEDO 270.*.*-04 R$400,00

BOX - 65 A

1º NEDIEL FERNANDO MACEDO MATOS 022.*.*-22 R$300,00

BOX - 67 A

1º JOSEFA QUEIROGA DE MOURA 490.*.*-34 R$500,00

BOX - 67 C

1º JOSEFA QUEIROGA DE MOURA 490.*.*-34 R$500,00

BOX - 72A

1º LEIZE MARIA DA SILVA NUNES 260.*.*-68 R$2.000,00

BOX - 73 D

1º MARIA DE JESUS PEREIRA 238.*.*-00 R$1.500,00

BOX - 93 B

1º MARIA DE JESUS PEREIRA 238.*.*-00 R$1.003,00

BOX - 95 D

1º MARIA DE JESUS PEREIRA 238.*.*-00 R$1.005,00

2º JOSENILDES DA SILVA AMARAL 316.*.*-15 R$600,00

BOX - 97 A

1º ANTONIO CARLOS DE SOUSA 561.*.*-49 R$300,00

BOX - 97 B

1º ANTONIO CARLOS DE SOUSA 561.*.*-49 R$300,00

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2023 - SEGOV
RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DE SÃO SEBASTIÃO
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar do julgamento dos
envelopes de propostas, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 14/2023 - SEGOV,
que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área
pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira
Permanente de São Sebastião, Região Administrativa de São Sebastião, conforme tabela.

BOX - 201 C

1º SONIA REGINA DE OLIVEIRA BRITO 893.*.*-53 R$ 15.000,00

2º LUANA PEREIRA DOS SANTOS 29.620.040/0001-18 R$ 8.700,00

3º LUCIMAR FERREIRA DOS SANTOS SILVA 729.*.*-72 R$ 7.200,00

4º PAULA MOREIRA DA FONSECA 709.*.*-20 R$ 6.452,00

5º CARLOS GOMES DA SILVA 854.*.*-53 R$ 5.032,99

6º IVANIA KESSIA DA SILVA DOURADO 797.*.*-49 R$ 1.500,00

BOX - 213 B

1º ANTONIO VALTER SILVA DE CARVALHO 329.*.*-20 R$ 15.090,00

2º HILMA GONÇALVES DOS SANTOS 044.*.*-48 R$ 13.100,00

3º KARLA DAILYNE JACOBINA DOS SANTOS 074.*.*-58 R$ 7.000,00

4º PAULA MOREIRA DA FONSECA 709.*.*-20 R$ 6.995,99

5º HELENA PEREIRA DOS SANTOS 936.*.*-72 R$ 4.200,00

BOX - 404 C

1º MARIA DE JESUS SANTOS DE ALMEIDA VIEIRA 021.*.*-84 R$ 10.900,00

2º PAULA MOREIRA DA FONSECA 709.*.*-20 R$ 6.452,00

3º VAULEIDE ARAGÃO PEREIRA FURTADO 446.*.*-20 R$ 4.001,57

4º SINARA FRANCELINA DOURADO 983.*.*-00 R$ 1.510,00

BOX - 412 B

1º JULIANA DAS GRAÇAS B.P.H NOBRE 004.*.*-45 R$ 13.250,00

2º HILMA GONÇALVES DOS SANTOS 044.*.*-48 R$ 13.100,00

3º JOSÉ FRANCISCO GONÇALVES DA SILVA 864.*.*-00 R$ 10.500,00

4º FRANCISCO MARCONDES DA SILVA 115.*.*-49 R$ 10.000,00

5º PAULA MOREIRA DA FONSECA 709.*.*-20 R$ 4.555,10

6º HELENA PEREIRA DOS SANTOS 936.*.*-72 R$ 4.000,00

7º DENISE PEREIRA DA SILVA 035.*.*-08 R$ 500,00

BOX - 416 B

1º SEBASTIÃO ALVES DE CARVALHO 278.*.*-49 R$ 14.000,99

2º JULIANA DAS GRAÇAS B.P.H NOBRE 004.*.*-45 R$ 10.250,00

3º ANTONIO VALTER SILVA DE CARVALHO 329.*.*-20 R$ 7.525,00

4º PAULA MOREIRA DA FONSECA 709.*.*-20 R$ 6.995,99

5º HILMA GONÇALVES DOS SANTOS 044.*.*-48 R$ 6.500,00

6º HELENA PEREIRA DOS SANTOS 936.*.*-72 R$ 4.500,00

BOX - 417 B

1º SEBASTIÃO ALVES DE CARVALHO 278.*.*-49 R$ 14.000,99

2º JOSÉ FRANCISCO GONÇALVES DA SILVA 864.*.*-00 R$ 12.500,00

3º JULIANA DAS GRAÇAS B.P.H NOBRE 004.*.*-45 R$ 10.250,00

4º ANTONIO VALTER SILVA DE CARVALHO 329.*.*-20 R$ 7.525,00

5º KARLA DAILYNE JACOBINA DOS SANTOS 074.*.*-58 R$ 7.000,00

6º PAULA MOREIRA DA FONSECA 709.*.*-20 R$ 6.995,99

7º HILMA GONÇALVES DOS SANTOS 044.*.*-48 R$ 6.500,00

8º HELENA PEREIRA DOS SANTOS 936.*.*-72 R$ 4.010,00

BOX - 701 C

1º PAULA MOREIRA DA FONSECA 709.*.*-20 R$ 10,152,00

2º VAULEIDE ARAGÃO PEREIRA FURTADO 446.*.*-20 R$ 3.592,50

3º DARLANE FERREIRA MAGALHÃES 701.*.*-50 R$ 3.000,00

4º ELBA DO ROSARIO LIMA 029.*.*-36 R$ 2.555,00

Proposta Desclassificada, objeto inexistente.

- FRANCISCO MARCONDES DA SILVA 115.*.*-49 --

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2023 - SEGOV
RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DA ESTRUTURAL
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar do julgamento dos
envelopes de proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 13/2023 - SEGOV,
que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área
pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira
Permanente da Estrutural, Região Administrativa do SCIA/Estrutural, conforme tabela.

BOX - 74

1º KELLY DA SILVA DAMACENA 052.*.*-30 R$5.250,00

BOX - 104

1º MAYCON BRAGA AMORIM 33.501.645/0001-67 R$300,00

BOX - 111

1º KELLY DA SILVA DAMACENA 052.*.*-30 R$5.250,00

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA
 

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 01/2023.CPL/ADM/RA.BRAZ-
IV/GDF A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,

DA ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA-DF,
DA SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES.

Torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na
modalidade CARTA CONVITE Nº 01/2023.CPL/ADM/RA.BRAZ-IV/GDF, do Tipo
Menor Preço, no Regime de Empreitada por Preço Global, marcada para o dia 28 de
novembro de 2023, às 09hs, a ser realizada no auditório da Administração Regional de
Brazlândia-DF, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em Engenharia,
com a finalidade de executar uma Obra de Arte Especial, Contemplando a construção de
uma Ponte mista de estrutura em Concreto Armado, sobre vigas metálicas, localizada
sobre o Córrego Pulador na Zona Rural de Brazlândia-DF, em conformidade com as
especificações constantes no Processo SEI nº00133-00002081/2023-44, tratando-se de
serviços não continuados. O Edital, juntamente com seus Anexos, poderão ser
solicitados através do e-mail: colom@brazlandia.df.gov.br, bem como poderão ser
retirados na Coordenação de Licenciamento de Obras e Manutenção - COLOM, no
Edifício sede da Administração Regional de Brazlândia-DF, localizado na área especial
nº 04, lote 01, Setor Tradicional, nos dias úteis, de 08:00hs às 12:00hs e de 14:00hs às
18hs, até o dia 14 de novembro de 2023.
Tornar sem efeito a publicação do Edital de Licitação nº 01/2023 de 06 de Novembro de
2023, publicada no DODF Edição nº 215, página 46, de 17 de Novembro de 2023.

MARCELO GONÇALVES DA CUNHA
Administrador Regional

PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


